
I'kwk hxv v uvvís um Hit tmu í 4

ítOVWKY Z HkVHO MB AAVI' MTAIJ in oo1h)o to' viíii Hviť k porot
i'Um v ilíxír %oni% za to fa umu
li finuoťttH Vím UA)'nimmtt kU-rý- ž

Koji nmufaikti zaxlřilíl vin

f Jál' Hn"M iK) Jlýfatí okí

lv(otní 0'UiftU'hí pomníku
na rovifU SirnWS pp J

péváék a Krl At íínkn u

21 kíílint K iuinltUií' tito wk
oni itrttvy j nyní y Iném

promlu K tidí-toUihi-i lHo

lanotí povany jou tž víwky

rj M

I

Vaóe nedělní pečené
ďjícli cja'iérii teplota iilřžf niiliíuti prodnf pil
cllllf V IfiiUM' MfiJ-ti- i

ÍAy illi(ii epi)ii inlí
Tlíc Ni w 1'vrfi-rťni- jnu v aiíliuli h Vlileal plípMíVc
im 'MhHm riiA(hviit oimfi ýolný popel 'Mu''

Hcty IPerěctioR
I 1! ? a i mi!iUu( ilnihy u unvk kioinia de oline

Vlilíil pec Ž4'li'jle O protiléiliMltf KÍ jícll Ve Veili Že

lelíliil(ýi'li 11 l'firtaicritiifrli oliliolei'li

nejlepil výsledekPerfectlon olej Si

STANDARD
INtlHAtKAI
OMAHA

1'jliná záMda KVÉTINOVÝCH TRÁVNÍCH A ZE-

LENINOVÝCH SEMEN DrŮbežiiírkýeh a vérlarnkýcli

potřeb a zahradní náéíní vžily na uMinlé

(Ibrázkový katalog zalc hc poctou na jiožádání

STEWARFS SEED STORE
119 No I6th St (naproti poíUt) — Phone: Douglw 977

ostatní enké upolky
HUínu VAw HkoiJopoloV

deeruíka váeoýeJi zdejííeJi (nao- -

Ž4'lú p Oncut Kkodopol'-
-

hyla
imvviiH opt v príi vodu vé' mat-

ky w lr IoiiIh odehratí ' zaéát-- k

a min lýdnw Jo Jiíneolnuké
lieniOí-enie- e MImI4 lívk Jře
nodávnem polrohí:ífa lyla oirra
cj na zapal nb-péh- Mř'va
ale tav j''jí jo návratu z ne
mocníce nebyl nyní doní injoko-jív-

bylo uznáno za nejlepní o

pétné obroenon dívku zpět do

nemocníce k émpřiinéjíímu ééed

dopravit i Trvá nadéje že nebu

de nutno pro ié Kbíe bv zno

vu byla operací podrobena
- Tomá4 Macek oď'je před j

min pátk na neuréítou dobu do
Kalifornie navštívit rolínu
Ion Aímona a jiných příbuzných
a přátel IJiiď' li 'ne fam Tomoví

líbit není vyloučena možnoM že

xe v Kalifornií na konec trvale
'"l'llí- -

I

loneť Sheld Z 'rete v éite

rv in t zavítal do liavuny za

obchodními záležitoHtmí a ováem

té ioivStévon Hvých zdejších zná

mých lak kc dovídám pan
Sh bl pri poHh-dníc- volbách byl
v ('rete vole radním třetí war

'IV

Pří úti-rníc- volbách byly
v zď jiím méKleékn odevzdány

!"( blány ledy o 0 mém' nežli

při volbách roku minulého I'p
línn ''laik a bvli na

lidové liketé doKtateénou vétAi

nou zvoleni Předloha povolují
cí hoKtionkon lieeUKÍ proíla vél

iínon '' hlawii a nice pro povo

lení liuiKOvaio li nioKrvcii a

pi ol i I h Kuchych teto o

lácc bvlo tentokráte o 2" hlanu

více vrženo nežli pří pohlední
Volbé '

Úeté

Zprávo bij

Otttíiliti Nch

Společnost pouliéní dráhv

opefue zahájila h ohvyklviu po
tem ď liílui k upravováním Ira
li lak aby byly pro pilnou htni
Keonu v náležitém poriiouu i

ceno vmik kc nezačíná praejeii
na prodlužování tratí a také ne

nule dííve níéeho podniknuto do

kud nelnuli případ kciIui lÍHlkíi

za eivrlak v koikIccIi nalezne

projeiiiiau
- Na KtížnoKl Miiinie Iv 'ea

virové Klmer W llodi(íu který
vlantní i eMaurant v éín :!2I1 jíž
21 ul byl zatéen ii ifrjó a útrata-

mi pokutován pru porušování
Klátiiílio ákoua jímž pracovní
hodiny pro žiuiKké kc regulují
Weavinvá udává že prý byla v

jednotil týdnu nucena každý den
12 hodin pracovat éili celkem M

hodinv za týden kdežto zákonem

e požaduje aby žena nebyla déle

I li y Aewrlmin i'ř A ( 0'rt

lířívéjíí říditel loHtnHkýeh J£eiJ

Sox kterého ly ráda Poutala

noá 1'Vderální líja
~ r

k prácí přidržována mžlí Joue
f hodin denní nebo 'A hodiny za

celý fýdeu J'ol noinlce roMiulek

tentokrát jeáté Hipcmloval

Um IVi L-- Mliiifiitiíi-eii-

uliV t7 i -

„avrátíb hc obchodu Hvého man

rUt )V ((mova tu na Imavé

(0) „cíťaMtuoii náhodou ho ří- -

Hji ř(ivřenýiii otvorem do í

p} „(nz „trpéhi tak váž- -

niul'„i v((„ veíkcré é

huťuíí Étttmu í líni li l'wi'itil''né

in mocnící podlehla

noviinaplnoviiMÍ lahví po
boudové kořalce hoií jakontí zbo-

žím ku prodávání pře bár na

inínto původní první třídy kořal-

ky méo a náMledek roMáhlé vy

Mtřování zahájené agentem vní

froemních diiebodu SnHer em a

jemu podřízenými lidmi n tím

m že bylo velké množství

této náhradní kořalky zabaveno a

poéel Haloníkii v Oinne a Ne

branky budou nyní podrobení k

zaplacení pokuty v obiiomi +-'- za

láhev za vé přestupky V úřa

douié vládního fili'lní ho jent
nanhromádéiio na tucty lahví

falMovimou "100 proof" kořal
kón které jnou chovány jako

I í i

kazy pro případ když by obžalo
vání saloníej zdráhali hc zákonem

pnžadin anou pokutu zaplalítí
lak "i- - vyrozumívá znovu napl
úování kolkovaných lahví lacinou

kořalkou provádélj nékteří ncKvé

domítí nalooníci již dlouho
a zajinlc nynéjíí příkladné polte-
sliiii! nezákonnou tuto praktiku
in dohro zastaví jelikož pokuta
jen! Klok rút vétíí nežli cena lací- -

ného boží ditié přeMtupnvani dú

ehodnílio zákona 'léje Ke prý léž

uiezi vyrabiti li iloulníkii z nichž

nékteří opét naplňují bedničky

po dobrých doutníkách lacinými
KtoficK" Nedávím bylo '21 KM

doutníků z této příčiny zabaveno

Doutiiíkář tím způmibem ih +fi u

sel cil t ni mu ale z toho konku
+ pokutv

Pokárání Moiideem IšiiitIikIi

OIL COMPANY

DOMY:
UM llorrim Hl

"I!i llicloiry uvél

l"liy JÍŽIll Iiliee M HVÍ'1

I7nl jlřn! IL' nový iliiai

IIM Miirtlm Kvot

I":'" jížnl lu iiIIimi 'J iIiiiiiv

'Jl jižní l'l iilícu 'l KVét

Ii7'! jižní lil nlii'1' M uvét

'':"'( jini 1:1 iiiire n uvét

"Lil Wjlliiini iliiaiek 11 oIicIiikI

HiHI jíziil I I :i ilu niky
7os jlii) lu„ y iluinliy

yi''i jiiií o uvét

''(III jílil I7„ HVÍ'1

17 in Ihiri-a- "i nvft

lilH jlnl I7„ Kél
yi:il jiní H 7 vi'i

M4nie jiné ilnliiy 11 iiiiiuIhi annliyille

li Inlli lili irinlei 1'lílilliMii m i

i'1'iiv a jxk
1' I ii i t i

BEItKA & MUSIL
UMU B Blitg — Tel Doug 5(1(17

- lhhk YMfai nyuS UV

to uM ttrArhň 4k iih jak
dlouho tWko fii'i '} ' trpí

kinihnu
ManžVIk A A Vovotoébo

j't jíž po nakolik m!ih upou
tána nu lůžko následkem éehož

iiomfai yji byl tumn k j'jí !

clu' přijclnati ošetřovatelku -- -

j jí však vdor htji)í'hiťjhi
nul tilttthiií žnutá vá 1kf U'Í-nj- i

in Aékoliv paní Novotná jct
ilnou faunu přece y u nemoc

SionfawmU' jí Miižiije u možná až

hyui tUmluvi m' t f
l#-- rocí U

1'pKÍuiij tV j jí c obrátí en} ti-

by iyn to nejdřív paní Suvol-
ní' i jejímu manželi všichni přeje
inf

NV-koli-k zdejších krajanu
úéaKtniJo tu í--í ohřbu p Aon

Kaípara VUty" m- - v Prahne v mo

Oltl 11 dublH Za Velkého lV'a

HfoiMtví JVažani tm tamní ('tkn
VároJuf íiřbífov odbýval Pan

Jowf Kaípar Klarý to pionýr
byl velní dobře známou oohno
ii v NVbraiíce M'mIo IVm

jakož í TVoko Slovdiinký iřlí- -

!ov íjí na lývHl'jii j lio poi--
ku Jom Kwpar lyl kla
lí'-lff- i mnoliH MpoikTi í)íatnA
louřtfii ž ViA f hmní pnnolfij
Mižíí ypriini o fk zhiIoiižíImi

krajanu k ofíífní Víiu zaÁI- -

1 — io tob-jH- Í inímuků rtdy pří
min vojnách voleni yj oa lva

oky rmíui Aon Máca řannu li

1'ronkovn- - it í)r ] Mím-- NaAi

im('Mo linc niífí nyní op''f o

liofin' víc' l'o oHclní !]

roky ly!y A- - pouc lva liontin

a nyní Innloti !' (ii

novou r'tól'n'j )iioi'al řav

loii iiiHftini)i - LoiiÍm Tonn--

i í!ífe řaiiMrnkého eea(oni o

hýřili ní již WofJantroval u nyní

péklié fé reníenej (x)ilie He j"
ítř itkliiUiio obarvení I'an

Tomek IioíIIi xe in nového (ří
lí V tkl jeíté před 1 kvétiim nií

Iovati — Také liMÍÍ Malý z

1'wiylit k(eí nfaví velkou lení

leneí ro 1 Ji JYoŇkovtv l'ni-n-

KlíiU- - lanky kanila znameníié
h pra'í jfokraéiijí Vak poéaní

jehl kradli- - ilélníkn také lont a

lak prÍM--
e miie jití pékni' ku

předu — Jakul a IOuÍm Kío-v- é

n Jiraifianl koupili hí na nvé

vvMlavnoMfi liromoHvody ježlo o

'ekivá ne letošní jaro Innji'

velmi JiOiiíliví' Zaopalele Ke

proti loVuku v('aM Navílívte v

Kruno JMtttných olajhod JiONpoilář

Mroji klfí n práej pri avadé-n- í

lironioHvodu ru"í (Vny u nich

joii levnější ne kdekoliv jinde

lílatný liiiwood při

jel v Holmtu ráno navAtívití piwa

te a yď-ji- í hv(- - nánié a lilavné

aly potiMÍI přífoiniioHlí nvojí a

KHžii — Paul Kříž ndcjěl
Koltotu do tlowell navÁtívítí

a Avakra - - V pátek za

oliehodními áleitml mi dlel de

límlolf Havelka eentující jed
iiiifel pro dolin KoiiHar & ''o O

inaliy V úeté V H

NOVINKY Z RAVENNA NEB

V úlrrý lil t Veéi v dli

hořn uvržena hylu rodina p

Kutíéky úmrtím milovaného vé

ho Hyna l'Mer Kutíéky který
hvl V llliculii liemneiiiei po til

tvdeuuí nemoci neúprosnou ""iill
v předauv luoli tikláceu 'l'écH

né poiittatky eiiuélio inlalika

i'vl prevct ny d J ho iponovii
oilkmM v patek odbýval ne jeliu

pohřih íí vnikl" úéaxtí náiiiých

přáli j a élenfi řádu "íkiiv l'al

eát" C ( kterého fudiée

niillt liii la nteiti jxuo él iiV U

di jAl iiiťittiký liihltov kiUA v

luno chhťliié mé k iruilémií nd

poéinku uheiiy SuM tiéiliy v

d"iiié (inulkii i ua h(hiliivé pru

uduui IV Slavéiiiuký Unter
Kuliékít pij tvém ttkoiiu ll lpr

''O řkťl( 'I liiěficu 14 10 kolik

dui ulár O h liidu ji hu tmu m

kud mní iAualu lip-- e Ál jilm
HmIi h a iiul(i Mi l jimj plul)

upiliitii4 tiiojtt mttiMitnť

Min flMlk li lirtkí
Ml llt-'tHři-

t kv pinuitu il t

liy KVojí IIIIUlÍtlkll'1 kleli Um

dli ht lielliiH lo liii Sťlnl

itn Ji lmi hUv t V l % pluti kriil
♦ ký r hrMký po
HIMUllO5 Vl'li illltťt) lid l'HIU ih

1'lmřUi' HiUllidt U iiktm ku

Vn w iift! nu ihií htik1

mliUlié Hu ni J i M ÍM jt'illAlllni

h!l nu w líni iIm mni ílun

ným sthtAy druhého %Utni(i

Komice jím vyíýkal fa tn lní-Y- i do-M- í

odvahy nJ Hohínmtiniii uť
faioiiiýw a uiivédécným z vraž-

dy p'vého iiuí' dle toho výrok

vhj vyié-Kt- í Zákonem jf Ma

nov no fa v příjaidé unvéléení
loédiee vraždy prvého utupné

j Ml na poroté aby rozhodla zalá

li obžalovaný má býtí odnoucn
bud ku trcKtu Kmrlí am na 'lo

ží vol ní vézení JřozKudek na do

životní vézení jen! uvjvytyí trnut

za vraždu druhého xtupní
John lí Ti bbínw 71 b tý a

jelen z nejfaráícb po6t„ pwlíékfi
V thnae byj v pátek ráno př!'l
poštovní budovou boleMné muihi
motorcykleui jímž do ného vrazí

il Woolff 2401 liamu:" Uldií v

okamžiku kilyž Tbbíni 7 ponlíé
ní káry neHtupoval TcbbíuK po

ixKkytnut'in lékařském owtřcní

byl do avého domova dopraven
Když min pátek Kam Spec

ler Ib b tý poKlícek KCjjkoéil Z bí

yklu a piiKtíl w za kloboukem

odlitéváíiu pohrobníku Taartu
ví blíže Ib a WrbMer ul byl
tak zaujat myšlénkou na odménu

ze ncKpozorovai za wuioii inoMro

voii káru a přímo před tuto vhéhl

pří éemž byl k zemi Mražen a obé

nohv mu l'řejety lr Tiai
chbipce ihned dopravil na pol Kta

níci kdež zranéný Specter byl lé

karem ošetřen a pak do Mvého do

mova 1121 kcv 21 ul dopraven
S loncM řídíé nákladního mo- -

toni byl zatčen pro neopatrnou
jízdu obžalovCui a pod zárukou

na Hvobolu propuštěn
S výrobou béloby bude opét

brzkii započato ''arter Whít

ad KpoleénoKlí která méa mvo

ji továrnu od i leuna zavřenou

Výroba tohoto zboží byla ziiKtave

na náKledkem neďmlat'éných zá

Kob Mírového materiálu V továr- -

né bvlo na 'ÍO mužů zaméMtnáiio

Mezitím eo kh-r- v Ních k
Mohcc douluikiiÍMkem obchodu

Vili ''arnam ul byl v pátek ve

vir zády ku dveřím odvrácen cí

zínec jenž V obchoilé byl přítu
mni vklouzl za pul! a +2IM ze ňu

íku odcizil

('ínau 1oiiiK Ahko majilei
KKlaiiraiitii cín lllíl DoiiIiím

ul„ zapletl kc do KÍté probáliiílio

polícÍKty Mikv PaUiiKteina kt rýž

ji mé připlavenou na uiuže a že- -

ny ohviiiéiie z 11110K11 a ZKazy

dívky A(iick Ziuiiiiermaimvé

ze South Omahy kletá byla po '5

dny v předním týdnu pohřešová-

na Nékolik iniižú z hoefi a mu

liru bylo jíž nhviiiéiio a jakmile
íiiulc MeniKli inoví možno vínu jim

dokázat i připluly jejich biulou

prý Houdne do krajnoKlí hnány
Ahko který pimlediií bude zatéen

bude obžalován fa pronajímal po-

koji nezletilým dívkám k nezá-

konným úéeluin Paul liniích

říditel ('aritou hnlelu kletý byl

v pátek éaMié ráno zatčen byl

propuštěn na )'ilHi záruky II K

loore iioéuí klerk v tom mi mém

hotelu bude iiniuá také viny
-- proHlén jižlo prý zná ('laii'l

TliouipKoiiovii khika z l'alon
hnlelu který kc zmíněným dévée-le-

do ('aritou hotelu přišel a

lutn za kvoii ženu vvilávul 1'oli

ie a mtiiovi IKIc plllie 'I ' 11

ním policihtoii HcriiKti ineiii praen-l- í

na Htopádi které nejspíše po

vedou k zaléeiií nejméně ješté
dvou inladýrli dívek které lc

loinlem bv Iv zneužity piko 1 Ji

lá žnia Anna Smilbová Tetu

žcliy ji'Mt prý obyéej e vejdi do

ýi'li iibehuilii a tmu mbl

n lil ili-V- i iilUMI pl ItV II e iln

brýih éiiMťh a iiidhi nv il' hi
i kťré innlmii mít i navštíví

li Akhon reKliiuiiiid K pak

lati) ji vbíkll předá je Met b'llil

mvÍ Klli jit" potom hulané jiné

pnjVndiť nimiž piililniihíliA
lívřatii poditikiiji v aulo tbKi

v vlety n tnivšlřvují t iVné Imh lv

Sytil livlu jil nékolik majililil
iiitci" a jejírli klflklt milétiiu H

všlťtilii lint pod xániku 'tM

Atfiím Zintiuerinaiiiixa e Houth

(imaliV kilví po třii h iliitrli P

i HtoiiiitoftU iln Mvéloi iIoimovh m

irtViAtilu vypinvnvnU nmtťi h

lrý liU niirm iiii a iMoi iu

jiMéhu ftofirt h niliiili Jeny v a

jiti diiiiui miniu (ti I v t A mu u "te

iitw V liekullku pílpmlel t'
plVP VdvJ tWoo l bli pob káni

ml hIuh ptnpuMrlUi
- V nobollt íoililiH' Hť V

iMititii pru iiťdoupMi lutM pnriobi

polMjiilm kiinUfini Kí''lti

— &ti :r' 'řfti:i3

po které když iihivm'Ii o zkuhc

iiokIccIi A(íiich Zíiuiiienniiiiové

lleté dívky ze Soul h Omahy a

jiMté od jiných dvou mladých
ilévéat Koudee Searw Ke vyjádřil
že požádá vAccky (mtatní dÍNtr

wunjee K poraiie jiiKe nroiy ny

kc inély ku provádéiií onlinaiieí
učinit aby byly váerky domy

Spalné povénli zavřeny a imoby

pro zneužívání nedoMpélých dév- -

at příkladné pol Případ
líleté Ziiiimeriiianové vyvovul
zvliiHlé vilky nliiliv kdy vvhIo

na jevu že dívka náiíiu byla ji
ni v in llarrv MeCloudeiii a Annou

Siiiíthovoii do mnoŽKlví indolu

jiných z mcKla vzdálených mínt

vlažená lirului dévéata výpravo
vala přímo luiUMié hÍKtorky 11 jme
novala všeho původcem learvho
íterv již Ve vézení kc nalézá

Oznámení linutí a díkůvzdání

Illlllinkýlu Žalem kUÍóiH oloiinujelile všem KVVIU

pialelniii a znáiiiýin truchlivou právu e iieúpruKiiou
Kiiutí m ieilu uaših" vvrváini byla naše neapiimeuu
1 a drae mdovauú uiiiuilka a uuilku lialmka n

teliýlié pilld

Anna Kopecká
klilá po illiitihé Helmu 1 eluiebi din 21 bl eťitii 114 a

dne í hlťiiii ii iiluiidu cpolkiivyili Z V H ! nu l i' l

hivť dana Wall v ulu ua hvln Zennula naroeiui l ta v

( YthWh líni' t '
1 v nbei Sluparov lve nkťvi lluhiy

ln luek hl plenil hoVillíl Ke HVýlU UlUllM l III V lt
Nťlťe liálil lipOUhUloUtt Vddlll Vřelé díky i ildlt MaU lllIK'

é Vi ť II } kliiéhu iKiiubt hvla ul tm vU'

viiid kiiMiilni vřítiv a v vkiinlni puhiv Imíeli ohiadú v !

iiu muittbu i lni hrbdiivé n ťiti'vvň KÚťaitnéul m mliHti

V hiiínéiu puittl hale Kidwué iléklljeim piiliťohiitkil i

Vvvmui! tlinvi iii vplvnil mbtbu Mík Uvm beku

v V in iliUvCuu éneiV Imuu-h- ditUMn tudvvné H k

Vnii( klill e 1'ohíhu liil mlbViiiié o'ututH i V r

umlkli tuiii iii pntťlli UiU ne koulili

rKANTIIťK KOřKCKY (nu UM m„iM
KMMA tliťtrt
FRANK JOltr ALOI KMAN viu

l)llliH Slil U llllbliH 11 4

--WkU m Htm yatk db
CKlKÍITOMT KTKHÉ NKUOVÍDR TI TUUK ODOUTI

Sk


